Dan mulai tahun ajaran 2011 –
2012 dibuka program Intensif/MA dengan jenjang pendidikan 4 tahun untuk lulusan
SMP/MTs, didukung dengan program unggulan hafalan Al-Qur’an, kemampuan percakapan
harian dengan bahasa Arab dan Inggris serta praktek berorganisasi dan pengembangan
kemampuan/skill lainnya.

Alhamdulillah pada bulan Sya’ban 1432 H / Agustus 2011 M Pondok Pesantren Rafah
mendapatkan mu’adalah / persamaan dari Jami’ah Islamiyyah Al Madinah Al Munawwaroh.
dan pada tahun 2016 TMI Rafah mendapatkan SK Mu’adalah mu’allimin dari Mentri Agama
RI yang diserahkan langsung pada acara peringatan 90 tahun Pondok Modern Darussalam
Gontor Ponorogo pada hari jum’at, 01 Dzulhijjah 1437 H / 02 September 2016 M.

Dengan kurikulum TMI – satuan pendidikan mu’adalah tersebut diatas diharapkan
para santri bisa menjadi kader umat yang qur’ani, bertafaqquh fiddin, menjadi ulama da’i,
orientasi kemasyarakatan dan bisa melanjutkan jenjang pendidikan baik dalam negeri maupun
luar negeri dengan dasar nilai Qur’ani sehingga menjadi generasi khoiru ummah yang
diharapkan.